sio dicendum qd sic Apofus dicit ad hebreos .vi. **N**omnes per maiores sui iurāt: & oīs controuersie eorū finis / est iuramentū. frustra autē in causa homicidij controuersie finis esset iuramentū / si homicidij esset grauius peccatū q̄ peruriū. p̄sumeret em qd qui maiorē culpam homicidij commisisset / nō reueretur minorē perurij incurrere. **U**nde ex hoc ipso qd i causa cuiuslibet peccati defert iuramentū manifestus ostēditur qd peruriū pro maximo peccato debet haberi. nec immerito. **Q**uia perurare nomen dei videtur quedā diuini nominis denegatio. vnde secūdu locum p̄ idolatriam peccatū perurij tenet: ut ex ordine p̄ceptorū apparet. s̄ apud gentiles iurandū erat honoratissimū ut i p̄mo metaphysice dicit. **P**rimas ergo rationes cōcedim. **A**d illud vero qd in contrariū obijcit / dicendum. qd i iudicio humano nō semper quantitas p̄negat respondet quantitati culpę. interdū em infligitur maior p̄na p̄ minori culpa. qm̄ grauius nocumētū imminet hominib; ex minori culpa. sed secūdu dei iudicium grauior culpa grauiori p̄na punitur. **U**nde vt ostēdatur grauitas idolatrię et perurij postq̄ i p̄mo p̄cepto dixerit non adorabis ea neq; coles / subdit Exodi .xxi. **E**go sum dominus deus tuus visitas iniquitates patrum i filios. et postq̄ dixerat non assumes nomē dei tui in uanum / subdit. neq; em habebit isontem eū dñs qui assumpsit nomē domi sui frustra;

.xix. .q.

Tercius sic p̄cedit. **V**idetur qd qui fecerit contra constitutōz pape p̄ ignorantia / non peccet. ut em Aug. dicit peccatum em adeo est voluntariū / qd si nō sit voluntariū / nō est peccatū. sed

ignorantia causat iuoluntarium ut dicit i. iij. ethi. **E**rgo quod fit per ignorantiam nō est peccatum. **P**reterea scdm iura dominū p̄t repetere suū suū ordiatū post certū tempus. hoc aut debz computari a tpe ordiatōis / nō a tpe a tempore noticię. ergo obligatio constitutōis pape obligat a tempore noticię. **S**ed contra. ignorantia iuris nō excusat. s̄ constitutio pape facit ius. ergo qd facit contra constitutionem pape per ignorantiam non excusat. **R**esponso dicendum. qd ignorantia que est causa actus / causat iuoluntariū. **U**nde semper excusat nisi ipsa ignorantia sit peccatū. **E**st aut ignorantia peccatū qm̄ ignorat quis que potest scire & tenet scire. **C**onstitutō aut pape omnes suo modo scire tenentur. si ergo aliquis nesciat per negligētiam / nō excusatur a culpa. si cōstitutōz agat. **S**i vero aliquis hēat sufficiēs impedimētū p̄pter quod scire nō poterit. puta si fuerit i carcere vel in terris extraneis ad quas constitutō nō perueit vel p̄pter aliquod simile / t̄is ignorantia excusat vt nō peccet / cōstitutōm pape agens. **E**t p̄ h̄ patz solutō ad obiecta;